
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

Oggetto: Assunzioni  T.I.  Infermieri  (APSF)  Utilizzazione  Graduatoria  Unica  Regionale  ASL  BA  nr.  09  del 
14/01/2022 e s.m.i.  Presa Atto .

 AREA GESTIONE DEL PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA
U.O.S. Assunzioni, concorsi e gestione delle dotazioni organiche

sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  Dr.ssa  Caterina  DIODICIBUS,  sulla  base  
dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo, Sig.ra Cotrina CIACCIA e dalla relazione del Dirigente Responsabile della  
U.O.S. “Assunzioni, concorsi e gestione delle D.O. Avv. Luigi SPINA, propone quanto segue:  

Premesso che: 
 Questa Azienda ha aderito al concorso unico regionale per CPS Infermiere al fine di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di  

personale infermieristico;
 con Deliberazione D.D.G.  n. 09 del 14.01.2022 della ASL BA, rettificata con successiva Deliberazione D.G. n. 19 del 17.01.2022 , è stata 

approvata la Graduatoria Unica Regionale del Concorso Pubblico, per titoli ed Esami, per n. 566 posti di C.P.S. Infermiere;
 il Dipartimento Promozione Della Salute e del Benessere Animale della REGIONE PUGLIA con note agli Atti di questa Amministrazione ha  

trasmesso    in  ordine  di  graduatoria  la  disponibilità  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di   -  INFERMIERE  –(APSF)  
quantificato per le esigenze  la ASL BR  n. 58 unità   e, per l’effetto con note di convocazione agli Atti   è stato disposto di dare seguito  a  
quanto  definito  convocando  i  candidati  utilmente  collocati  nella  predetta  procedura  concorsuale  (Deliberazione  D.D.G.   n.  09  del 
14.01.2022 della ASL BA,  e s.m.i. )   in elenco per gli adempimenti preliminari alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a  
tempo indeterminato quale CPS – Infermiere precisando, tra l’altro che “… la mancata presentazione sarà considerata rinuncia….”:

PROG. GRAD. COGNOME NOME
1 2159 SARACINO FRANCESCO
2 2174 BUNGARO SERGIO
3 2184 LOTESORIERE ANGELO
4 2358 SUMMA PAOLA
5 2367 TAGLIENTE SARA
6 2384 MELPIGNANO MARGHERITA
7 2388 VAINÒ SILVIA
8 2401 CARLUCCI LEONARDO
9 2421 RAMAGLIETTA MARCO

10 2451 BLONDA ANGELA GRAZIA
11 2502 GRECO MANUELA
12 2519 ARGENTIERI VITO SIMONE
13 2686 MILIZIA ANNA PAOLA
14 2738 MIGLIETTA SIMONA
15 2739 MARTINI ALESSIA
16 2778 LA ROSA ALESSIO PROSPERO
17 2785 COSMA SILVIA
18 2786 PALMISANO LUCIA
19 2798 TURCO ANDREA
20 2799 DANIELE ELISA MARIA
21 2840 D'ANGELO MARCO
22 2841 CIURCA GIULIA
23 2972 RIZZO ROSSELLA
24 2973 SAPONARO MARIACARMEN
25 2993 PUPINO LORENZO
26 3028 GHIONDA GIOVANNI
27 3047 CENNOMA ELENA
28 3063 VERGARI FRANCESCO
29 3098 LEONE ANTONIO
30 3100 MAGGIOLINI VALENTINA
31 3127 COSTANTINI ANNAMARIA
32 3136 PALMITESSA MARCO
33 3208 FERRETTI DILETTA
34 3248 MOLFETTA AGNESE
35 3288 BALESTRA MARIA POMPEA
36 3295 FRALLONARDO FRANCESCA
37 3313 CAIOLO MARIAGRAZIA
38 3349 DESTRATIS GIUSEPPINA GRAZIA
39 3380 SACCO LORENA MARGHERITA
40 3477 PETRAROLI ALESSIA
41 3514 PATISSO ADA
42 3612 EPIFANI ILENIA
43 3704 VESTITO MAURO
44 3724 MUSA MORGANA LUCIA
45 3728 QUARTA MANUELA
46 3757 CAPONE ALMACHIARA
47 3770 CRISTALLI ARTURO
48 3792 BARLETTA MAZZOTTA MARIA LUCREZIA
49 3795 DELLE DONNE GIULIA
50 3870 RESTA FEDERICA

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

51 3872 ANCORA PIERPAOLO
52 3875 TATEO ALBACHIARA
53 3883 PALMISANO LORENA
54 3886 MANCA MICHELE
55 3890 LUCIANO GABRIELE
56 3900 ZULLO GLORIA
57 3909 SANASI MARIAROSARIA
58 3916 CANUTI FRANCESCO

Accertato  che  non hanno sottoscritto  contratto individuale  di  lavoro  a  tempo indeterminato  per  varie  motivazioni  (Rinuncia 
formale, stabilizzazione e mancata presentazione alle convocazioni) gli INFERMIERI  (APSF)   in elenco:

PROG
.

GRAD. COGNOME NOME PROG. GRAD
.

COGNOME NOME
1 2798 TURCO ANDREA 8 2401 CARLUCCI LEONARDO
2 2799 DANIELE ELISA 

MARIA
9 2738 MIGLIETTA SIMONA

3 2841 CIURCA GIULIA 10 3098 LEONE ANTONIO
4 3028 GHIONDA GIOVANNI 11 2367 TAGLIENTE SARA
5 3612 EPIFANI ILENIA 12 3380 SACCO LORENA MARGHERITA
6 3883 PALMISANO LORENA 13 2686 MILIZIA ANNA PAOLA
7 3890 LUCIANO GABRIELE 14 3136 PALMITESSA MARCO

 Ritenuto alla luce di quanto esposto in narrativa, di prendere atto che hanno sottoscritto contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato in qualità di – INFERMIERE – (APSF) assegnati secondo esigenze Aziendali come da seguente prospetto:

PROG. GRAD
.

COGNOME NOME IN SERVIZIO DAL ASSEGNAZIONE

1 2159 SARACINO FRANCESCO 01/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

2 2174 BUNGARO SERGIO 01/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

3 2184 LOTESORIERE ANGELO 01/07/2025 SEU 118

4 2358 SUMMA PAOLA 01/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

6 2384 MELPIGNANO MARGHERITA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

7 2388 VAINÒ SILVIA 16/07/2025 P.O. "PERRINO"

8 2421 RAMAGLIETTA MARCO 01/07/2025 SEU 118

9 2451 BLONDA ANGELA GRAZIA 01/07/2025 P.O. OSTUNI

10 2502 GRECO MANUELA 01/07/2025 CENTRO RIAB. CEGLIE UOC ART. 56

11 2519 ARGENTIERI VITO SIMONE 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

12 2739 MARTINI ALESSIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

13 2778 LA ROSA ALESSIO PROSPERO 01/07/2025 SEU 118

14 2785 COSMA SILVIA 01/07/2025 P.O. “PERRINO”

15 2786 PALMISANO LUCIA 01/07/2025 CENTRO RIAB. CEGLIE UOC ART. 56

16 2840 D'ANGELO MARCO 01/07/2025 CENTRO RIAB. CEGLIE UOC ART. 56

17 2972 RIZZO ROSSELLA 01/08/2025 P.O. OSTUNI

18 2973 SAPONARO MARIACARMEN 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

19 2993 PUPINO LORENZO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

20 3047 CENNOMA ELENA 01/07/2025 SEU 118

21 3063 VERGARI FRANCESCO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

22 3100 MAGGIOLINI VALENTINA 01/07/2025 P.O. OSTUNI

23 3208 FERRETTI DILETTA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

24 3248 MOLFETTA AGNESE 01/07/2025 SEU 118

25 3288 BALESTRA MARIA POMPEA 01/07/2025 SEU 118

26 3295 FRALLONARDO FRANCESCA 01/07/2025 P.O "PERRINO"

27 3313 CAIOLO MARIAGRAZIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

28 3349 DESTRATIS GIUSEPPINA GRAZIA 01/07/2025 SEU 118

29 3477 PETRAROLI ALESSIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

30 3514 PATISSO ADA 04/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

31 3704 VESTITO MAURO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

32 3724 MUSA MORGANA LUCIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

33 3728 QUARTA MANUELA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

34 3757 CAPONE ALMACHIARA 01/08/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

35 3770 CRISTALLI ARTURO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

36 3792 BARLETTA MAZZOTTA MARIA LUCREZIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

37 3795 DELLE DONNE GIULIA 01/08/2025 DSM CSM BRINDISI

38 3870 RESTA FEDERICA 01/07/2025 SEU 118

39 3872 ANCORA PIERPAOLO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

40 3875 TATEO ALBACHIARA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

41 3886 MANCA MICHELE 01/07/2025 SEU 118

42 3900 ZULLO GLORIA 01/07/2025 SEU 118

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

43 3909 SANASI MARIAROSARIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

44 3916 CANUTI FRANCESCO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

 Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad oggetto: “Linee guida in materia di  
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da  
soggetti pubblici e da altri enti obbligati”;
Richiamato il  provvedimento  n.  1406  del  20.5.2009  “approvazione  delle  linee  guida  per  la  predisposizione,  adozione  per 
pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”;
TANTO PREMESSO si  propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui ognuno dei 
sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza:

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa  comunitaria, nazionale e 
regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare  
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

COLLABORATORE AMM.VO Sig.ra Cotrina CIACCIA
 

Dirigente Responsabile
U.O.S. “Assunzioni, Concorsi e Gestione 
delle  dotazioni Organiche”

Avv. Luigi SPINA
 

Direttore U.O.C Area Gestione del 
Personale

Dr.ssa Caterina DIODICIBUS

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio  DE NUCCIO, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;
 ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore della U.O.C. Area Gestione del Personale, Dott.ssa 
Caterina DIODICIBUS;
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

D E L I B E R A
Per i motivi  esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente approvati e riportati ed a fronte delle innanzi  
descritte esigenze di servizio, di:

1. prendere atto che:
 non hanno sottoscritto contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato per varie motivazioni (Rinuncia formale, 

stabilizzazione e mancata presentazione alle convocazioni)   gli INFERMIERI  (APSF)   in elenco:
PROG
.

GRAD. COGNOME NOME PROG. GRAD
.

COGNOME NOME
1 2798 TURCO ANDREA 8 2401 CARLUCCI LEONARDO
2 2799 DANIELE ELISA 

MARIA
9 2738 MIGLIETTA SIMONA

3 2841 CIURCA GIULIA 10 3098 LEONE ANTONIO
4 3028 GHIONDA GIOVANNI 11 2367 TAGLIENTE SARA
5 3612 EPIFANI ILENIA 12 3380 SACCO LORENA MARGHERITA
6 3883 PALMISANO LORENA 13 2686 MILIZIA ANNA PAOLA
7 3890 LUCIANO GABRIELE 14 3136 PALMITESSA MARCO

 hanno sottoscritto   contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato nel profilo di  – INFERMIERI –(APSF), assegnati  
secondo esigenze Aziendali come da seguente prospetto:

PROG. GRAD
.

COGNOME NOME IN SERVIZIO DAL ASSEGNAZIONE

1 2159 SARACINO FRANCESCO 01/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

2 2174 BUNGARO SERGIO 01/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

3 2184 LOTESORIERE ANGELO 01/07/2025 SEU 118

4 2358 SUMMA PAOLA 01/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

6 2384 MELPIGNANO MARGHERITA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

7 2388 VAINÒ SILVIA 16/07/2025 P.O. "PERRINO"

8 2421 RAMAGLIETTA MARCO 01/07/2025 SEU 118

9 2451 BLONDA ANGELA GRAZIA 01/07/2025 P.O. OSTUNI

10 2502 GRECO MANUELA 01/07/2025 CENTRO RIAB. CEGLIE UOC ART. 56

11 2519 ARGENTIERI VITO SIMONE 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

12 2739 MARTINI ALESSIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

13 2778 LA ROSA ALESSIO PROSPERO 01/07/2025 SEU 118

14 2785 COSMA SILVIA 01/07/2025 P.O. “PERRINO”

15 2786 PALMISANO LUCIA 01/07/2025 CENTRO RIAB. CEGLIE UOC ART. 56

16 2840 D'ANGELO MARCO 01/07/2025 CENTRO RIAB. CEGLIE UOC ART. 56

17 2972 RIZZO ROSSELLA 01/08/2025 P.O. OSTUNI

18 2973 SAPONARO MARIACARMEN 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

19 2993 PUPINO LORENZO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

20 3047 CENNOMA ELENA 01/07/2025 SEU 118

21 3063 VERGARI FRANCESCO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

22 3100 MAGGIOLINI VALENTINA 01/07/2025 P.O. OSTUNI

23 3208 FERRETTI DILETTA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

24 3248 MOLFETTA AGNESE 01/07/2025 SEU 118

25 3288 BALESTRA MARIA POMPEA 01/07/2025 SEU 118

26 3295 FRALLONARDO FRANCESCA 01/07/2025 P.O "PERRINO"

27 3313 CAIOLO MARIAGRAZIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

28 3349 DESTRATIS GIUSEPPINA GRAZIA 01/07/2025 SEU 118

29 3477 PETRAROLI ALESSIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

30 3514 PATISSO ADA 04/07/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

31 3704 VESTITO MAURO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

32 3724 MUSA MORGANA LUCIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

33 3728 QUARTA MANUELA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

34 3757 CAPONE ALMACHIARA 01/08/2025 P.O. FRANCAVILLA F.NA

35 3770 CRISTALLI ARTURO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

36 3792 BARLETTA MAZZOTTA MARIA LUCREZIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

37 3795 DELLE DONNE GIULIA 01/08/2025 DSM CSM BRINDISI

38 3870 RESTA FEDERICA 01/07/2025 SEU 118

39 3872 ANCORA PIERPAOLO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

40 3875 TATEO ALBACHIARA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

41 3886 MANCA MICHELE 01/07/2025 SEU 118

42 3900 ZULLO GLORIA 01/07/2025 SEU 118

43 3909 SANASI MARIAROSARIA 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

44 3916 CANUTI FRANCESCO 01/07/2025 P.O. "PERRINO"

2. precisare, inoltre, che gli stessi sono stati già sottoposti agli accertamenti sanitari di rito finalizzati alla verifica dell’idonei -
tà alla mansione de qua;

3. dare  atto che  il  presente  provvedimento,  così  come  formulato,  non  contiene  dati  e/o  riferimenti  che  possano 
determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs. n. 196/2003 come modificato e integrato dal  
D.lgs. n. 118/2018;

4. trasmettere il  presente atto alla Segreteria Atti deliberativi per la pubblicazione nei termini di  Legge e Regolamento  
vigenti;

5. dare immediata esecutività al presente provvedimento.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse,  
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive  
modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

4


		2026-01-13T14:12:19+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da CotrinaCiaccia


		2026-01-13T15:09:03+0100
	Luigi Spina
	Firma


		2026-01-14T11:25:07+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-14T12:56:11+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-14T13:30:41+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-16T08:39:17+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-16T08:40:04+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000086 del 16/01/2026 - Proposta n. 0000107 del 13/01/2026




